
 
 

 

 
 
 
 
Kære ChristiaŶ Freitag 
 
Tak for dit ďrev af Ϯϲ. feďruar ϮϬϮϬ, hvor du soŵ opfølgŶiŶg på SuŶdhedsstǇrelseŶs 
afsluttede arďejde ŵed afklariŶg af priŶĐipper for heŶvisŶiŶg og visitatioŶ ŵed særlig 
fokus på kræftoŵrådet også øŶsker, at der igaŶgsættes et arďejde ŵed eŶ ŶatioŶal 
haŶdliŶgsplaŶ.  
 
Jeg har fuld forståelse for dit øŶske oŵ, at der fortsat skal være fokus på dette 
oŵråde, og jeg aŶerkeŶder, at der er proďleŵer på Ŷogle oŵråder, der skal tages 
håŶd oŵ.  
 
Soŵ du ŶævŶer, afholdt SuŶdhedsstǇrelseŶs eŶ ŵøderække i slutŶiŶgeŶ af ϮϬϭϵ, 
hvor I også deltog. MøderŶe affødte eŶ række koŶkrete iŶitiativer, og soŵ jeg tror vil 
forďedre kvaliteteŶ af raŵŵerŶe og proĐedurerŶe for heŶvisŶiŶger og visitatioŶ i 
suŶdhedsvæseŶet geŶerelt – ikke kuŶ på kræftoŵrådet.  
 
På ŵøderækkeŶ var der ďred eŶighed oŵ, at der er aŶdre oŵråder eŶd 
kræftoŵrådet ŵed udfordriŶger, heruŶder iŶdeŶ for psǇkiatrieŶ og reuŵatologieŶ. 
Der var også eŶighed oŵ, at proďleŵerŶe på disse oŵråder har flere årsager, og 
ďlaŶdt aŶdet kaŶ skǇldes lavere kvalitet i heŶvisŶiŶgerŶe, ŵaŶgleŶde dialog og 
kapaĐitetsudfordriŶger. SuŶdhedsstǇrelseŶ vil i deŶ forďiŶdelse sikre, at regioŶerŶe til 
hver eŶ tid kaŶ skaďe sig overďlik over heŶvisŶiŶger og tilďageheŶvisŶiŶger, så 
proďleŵoŵråder kaŶ adresseres.  
 
Soŵ du efterspørger i dit ďrev, er der igaŶgsat et arďejde for forďedriŶg af deŶ 
elektroŶiske koŵŵuŶikatioŶ ŵelleŵ praktisereŶde læge og sǇgehus i forďiŶdelse 
ŵed heŶvisŶiŶg og visitatioŶ til sǇgehusďehaŶdliŶg. Dette arďejde er sat i gaŶg, og er 
foraŶkret i prograŵŵet for ”Digital AlŵeŶ Praksis”, hvor PLO er repræseŶteret i 
stǇregruppeŶ.  
 
Der er også sat gaŶg i et arďejde ŵed at udarďejde letforståeligt 
iŶforŵatioŶsŵaterialer ŵed fokus på ŵed fokus på ďehaŶdliŶgsaŶsvar, geŶerelle 
patieŶtrettigheder saŵt ŵaksiŵale veŶtetider ved ŵistaŶke oŵ kræft. 
 
Jeg har forhørt ŵig i SuŶdhedsstǇrelseŶ, og her er det vurderiŶgeŶ, at det vil være 
fagligt ŵere ŵeŶiŶgsfǇldt at følge op på de iŶitiativer vedrøreŶde heŶvisŶiŶg og 
visitatioŶ, der allerede er igaŶgsat, saŵt aŶalǇsere og iværksætte faglige og 
orgaŶisatoriske iŶdsatser vedrøreŶde psǇkiatri og reuŵatologi, eŶd at opstarte et 
arďejde ŵed eŶ ŶatioŶal haŶdleplaŶ for heŶvisŶiŶgskriterier til sǇgehusďehaŶdliŶg. 
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Side 2 

Fǆ vil SuŶdhedsstǇrelseŶ i deres faglige ďidrag til deŶ koŵŵeŶde ϭϬ‐årsplaŶ for 
psǇkiatrieŶ have fokus på ďlaŶdt aŶdet kapaĐitet og ďehaŶdliŶgstilďud, heruŶder 
udfordriŶger ŵed tilďageheŶvisŶiŶger.  
 
Arďejdet i SuŶdhedsstǇrelseŶ har været sat på pause på gruŶd af COVID‐ϭϵ, ŵeŶ er 
seŶest ďlevet drøftet på Task ForĐe for PatieŶtforløď på Kræft‐ og Hjerteoŵrådet deŶ 
Ϯϴ. ŵaj ϮϬϮϬ, hvor SuŶdhedsstǇrelseŶ orieŶterede oŵ status, heruŶder øŶsket oŵ på 
et koŵŵeŶde ŵøde i Task ForĐe at drøfte regioŶal opfølgŶiŶg på kvaliteteŶ i 
forďiŶdelse ŵed heŶvisŶiŶgs‐ og visitatioŶspraksis, heruŶder aŶtal heŶvisŶiŶger, 
tilďageheŶvisŶiŶger og videreheŶvisŶiŶger.  
 
Det ďlev Ǉderligere oplǇst, at SuŶdhedsstǇrelseŶ er i dialog ŵed KræfteŶs 
Bekæŵpelse oŵ patieŶtiŶforŵatioŶsŵaterialet oŵ priŶĐipper for heŶvisŶiŶg og 
visitatioŶ til sǇgehus ŵed særligt fokus på kræft, heruŶder rettigheder og pligter. 
StǇrelseŶ vil ligeledes, soŵ aftalt på ŵøderŶe i Ŷoveŵďer og deĐeŵďer, iŶddrage 
DaŶske RegioŶer i arďejdet ŵed iŶforŵatioŶsŵaterialet. 
 
Jeg vil opfordre dig til at koŶtakte DaŶske RegioŶer for eŶ Ŷærŵere drøftelse af, 
hvilke koŶkrete oŵråder der kaŶ arďejdes videre ŵed, og på hvilkeŶ ŵåde, heruŶder 
hvordaŶ PLO kaŶ ďidrage til dette arďejde.  
 
SuŶdhedsstǇrelseŶ iŶdgår selvfølgelig også gerŶe i Ǉderligere dialog oŵ koŶkrete 
oŵråder, der kaŶ arďejdes videre ŵed.  
 
Jeg vil også ďeŶǇtte lejlighedeŶ til at takke for det gode saŵarďejde ŵed PLO de 
seŶeste ŵåŶeder uŶder COVID‐ϭϵ paŶdeŵieŶ.  
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MagŶus HeuŶiĐke 


